
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 188 del 18 febbraio 2015

OGGETTO: Fornitura in service di un sistema per procedure di aferesi comprensivo della
strumentazione e del materiale di consumo dedicato occorrente al Servizio di
Immunoematologia e Trasfusione del Presidio Ospedaliero San Francesco di Nuoro.
Fabbisogno 12 mesi. Spesa presunta complessiva € 57.832,06 . CIG 609338545F
Ditta A.F. Forniture Ospedaliere di Antonio Facci

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTA la richiesta a firma del Direttore del Servizio di Immunoematologia e Trasfusione del
Presidio Ospedaliero San Francesco di Nuoro, validata dal Direttore del Servizio di
Farmacia e dal Direttore del Dipartimento Strutturale dei Servizi Ospedalieri, volta ad
ottenere la fornitura in service, per affidamento diretto alla Ditta Haemonetics Italia S.r.l. di
Milano, di un sistema per procedure di aferesi comprensivo di un separatore cellulare a
flusso discontinuo, mod. MCS+, della linea Haemonetics Corporation, con relativi accessori e
del materiale di consumo dedicato per il fabbisogno presunto di 12 mesi;

VISTA la dichiarazione di scelta del Direttore del Servizio interessato attestante che il
materiale richiesto è l’unico a possedere i requisiti necessari e sul mercato non sono
disponibili prodotti con caratteristiche che garantiscano soluzioni equivalenti in termini di
prestazioni o requisiti funzionali;

VISTA la nota prot. No.14Dich156 del 09/09/2014 nella quale la Società Haemonetics Italia
S.r.l. dichiara che la Ditta A.F. Forniture Ospedaliere di Antonio Facci con sede in Quartu
Sant’Elena (CA) è distributrice esclusiva per la Regione Sardegna delle apparecchiature e
dei circuiti monouso Haemonetics per l’infusione e la separazione del sangue;

VISTA l’offerta n. 101/14AF del 08/09/2014 con la quale la Ditta A.F. Forniture Ospedaliere
comunica condizioni e prezzi relativamente alla fornitura in argomento che prevede, oltre al
costo dei materiali di consumo sotto indicati, pari presumibilmente ad € 42.903,00/anno, oltre
l’I.V.A. nella misura di legge, la corresponsione di € 4.500,00/anno, I.V.A. esclusa, per il
noleggio della strumentazione e relativa assistenza tecnica ordinaria e straordinaria full risk:

descrizione prodotto Codice Q.tà Prezzo
unitario

Prezzo
complessivo

I.V.A.
22%

TOTALE

Kit preconnesso per la produzionedi
plasma fresco congelato con linea per
soluzione fisiologica. Conf 20pz
CND B030101

00627-00 140 50,87 7.121,80 1.566,80 8.688,60

Kit per Eritroaferesi Terapeutica. Conf
8pz CND B030202

00944-00 104 85,70 8.912,80 1.960,82 10.873,62

Kit per piastrine e plasma/piastrine con
filtrazione in linea. Conf 8pz CND
B030104

994CF-E 104 210,47 21.888,88 4.815,55 26.704,43

Kit per globuli rossi-plasma con filtro in
linea completo di filtro PALL RC1H.
Conf 8pz CND B030104

0947F-00 48 103,74 4.979,52 1.95,49 6.075,01



pag. 2 di 4

VISTA la nota prot. NP/2014/0016292 del 12/12/2014 a firma dell’Ingegnere Aziendale, Ing.
Antonio Montesu, nella quale viene espresso parere in merito alla congruità dei prezzi;

DATO ATTO che si tratta di un sistema di facile utilizzo, ad elevata tecnologia ed affidabilità;

RITENUTO opportuno autorizzare la fornitura in argomento, indispensabile alla regolare
attività svolta dal servizio;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13/03/2014 di conferimento
dell’incarico sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di autorizzare la fornitura in service di un sistema per procedure di aferesi comprensivo di
separatore cellulare a flusso discontinuo, mod. MCS+, della linea Haemonetics Corporation,
con relativi accessori e del materiale di consumo dedicato occorrente al Servizio di
Immunoematologia e Trasfusione per affidamento diretto alla Ditta A.F. Forniture
Ospedaliere di Antonio Facci, alle condizioni e prezzi indicati nell’offerta n. 101/14AF del
08/09/2014;

b) di imputare la spesa presunta complessiva di € 57.832,06, I.V.A. inclusa nella misura di
legge, ai relativi conti del piano dei conti del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario di
competenza, ove risultano disponibili risorse finanziarie, ripartita come segue:

0501010601 “acquisti di materiali diagnostici e prodotti chimici” € 52.342,06
0508020105 “canoni di noleggio per attrezzature sanitarie” € 5.490,00

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di propria
competenza, il Servizio Provveditorato – Risorse Materiali ed il Servizio Contabilità e Bilancio
– Risorse Finanziarie del Dipartimento Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.

Il Direttore F.F. del Servizio proponente
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della deliberazione
f.to Sig.ra Francesca Puggioni



pag. 3 di 4

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario F.F. Il Direttore Amministrativo
f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



pag. 4 di 4

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 18 febbraio 2015 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

- Resp. Servizio Provveditorato – Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


